FTB-8120/8130
Transport Blazer
NETZWERKTESTS — TRANSPORT UND DATACOM
Voll integrierte Testlösung für Next-Gen
SONET/SDH und optische Transportnetze (OTN)
Testen von DS0/E0 bis OC-192/STM-64 in einem Modul
Unterstützt Tests für SONET, SDH, DSn, PDH, Next-Gen SONET/SDH
und OTN

Temperatur: Betrieb 0 °C bis 40 °C 0 °C bis 40 °C
Lagerung –40 °C bis 60 °C –40 °C bis 60 °C
BESTELLANGABEN
Modell
Siehe obenstehende Modellübersicht.
Testoptionen
SONET = SONET-BASIS-SW
SDH = SDH-BASIS-SW
SONET-SDH = Softwareoption für kombinierte
SONET/SDH-Funktionalität
Datenraten-Optionen
155 = 155 Mbit/s (OC-3/STM-1)
622 = 622 Mbit/s (OC-12/STM-4)
2.5G = 2,5/2,7 Gbit/s (OC-48/STM-16, OTU1)
10G = 10/10,7 Gbit/s (OC-192/STM-64, OTU2) a
In den Modulen FTB-8130 und FTB-8130NG
sind alle Rate-Enabler standardmäßig enthalten.
Beispiel: FTB-8130NG-SONET-SDH-10G-FTB-8192-FTB-8592-SMART-MODE-HO-VCAT
SFP Telecom Transceiver e
FTB-8190 = optisches SFP-Transceivermodul für mehrere
Bitraten (155/622 Mbit/s, 2,5/2,7 Gbit/s,
GigE/FC/2FC) mit LC-Anschluss, 1310 nm;
15 km Reichweite
FTB-8191 = optisches SFP-Transceivermodul für mehrere
Bitraten (155/622 Mbit/s, 2,5/2,7 Gbit/s,
GigE/FC/2FC) mit LC-Anschluss, 1310 nm;
40 km Reichweite
FTB-8192 = optisches SFP-Transceivermodul für mehrere
Bitraten (155/622 Mbit/s, 2,5/2,7 Gbit/s,
GigE/FC/2FC) mit LC-Anschluss, 1550 nm;
80 km Reichweite
FTB-8193 = optisches SFP-Transceivermodul für mehrere
Bitraten (155/622 Mbit/s, 2,5/2,7 Gbit/s,
GigE/FC/2FC) mit LC-Anschluss, 1550 nm;
40 km Reichweite
10 Gbit/s XFP Telecom Transceiver e, g
FTB-81900 = optisches XFP-Transceivermodul für mehrere
Bitraten (10/10,7 Gbit/s) mit LC-Anschluss;
1310 nm; 10 km Reichweite
FTB-81901 = optisches XFP-Transceivermodul für mehrere
Bitraten (10/10,7 Gbit/s) mit LC-Anschluss;
1550 nm; 40 km Reichweite
FTB-81902 = optisches XFP-Transceivermodul für mehrere
Bitraten (10/10,7 Gbit/s) mit LC-Anschluss;
1550 nm; 80 km Reichweite
SFP Datacom Transceiver für optisches Ethernet e, f, h
FTB-8590 = optisches SFP-Transceivermodul GigE/FC/2FC
mit LC-Anschluss; 850 nm; MMF, < 500 m
Reichweite
FTB-8591 = optisches SFP-Transceivermodul GigE/FC/2FC
mit LC-Anschluss; 1310 nm; 10 km Reichweite
FTB-8592 = optisches SFP-Transceivermodul GigE/FC/2FC
mit LC-Anschluss; 1550 nm; 90 km Reichweite
Next-Gen Optionen c, e
00 = Ohne Next-Gen-Software
HO-VCAT = High-Order Virtual Concatenation
LO-VCAT = Low-Order Virtual Concatenation
LCAS = Link Capacity Adjustment Scheme c, i
GFP-F = Generic Framing Procedure — Framed
EoS = Ethernet-over-SONET/SDH d, f, j
Optionen e
G.747 b
DS1-FDL
DUAL RX
SMART-MODE
TCM = Tandem Connection Monitoring
OTU1 = optische OTN-Rate von 2,7 Gbit/s
OTU2 = optische OTN-Rate von 10,7 Gbit/s
ODUMUX = ODU MUX-Funktion a, k
FTB-81XX-XX-XX-XX-XX-XX-XX-XX
HINWEISE